
令和 5年 8月 4日 

各 位 

協同組合群馬県機械設備工業会 

理 事 長  和 田    弘 

技能育成委員会               

委 員 長  針  谷    一 

（公印略）  

 

２級管工事施工管理技術検定 

受験対策講習会の実施について (ご案内 ) 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて「２級管工事施工管理技術検定」につきましては、すでに受験申し込み受付期間が終了し、

11月19日(日)に試験が実施されます。 

一昨年より、改正建設業法の｢技術検定制度の見直し｣により施工管理技術検定の試験制度が変

更となりました。これまでの｢学科｣｢実地｣試験は｢第一次検定｣｢第二次検定｣となり、第一次検定

合格者は｢技士補｣、第二次検定にも合格すると｢技士｣の資格が得られる形式となりました。また、

第一次検定に一度合格し｢技士補｣の資格を取得すると、それ以降の第一次検定は免除され毎回第

二次検定から受験できます。 

組合では今年度も受験対策のための講習会を下記の要領で実施します。つきましては、受験さ

れる皆様にぜひこの講習会をご活用いただきたく、貴社従業員及び関連会社等へご周知ください

ますようお願い申し上げます。 

                                         敬 具  

 

 ２級管工事施工管理技術検定 受験対策講習会  

 開催要領  

 

１．日   時  令和５年１０月２３日(月)・２４日(火)の２日間 

           受付 ９：３０～ 講習 １０：００～１６：００ 

２．場   所  群馬県設備会館 ３階研修室 (前橋市大友町2-29-21) 

３．講   師  (株)ヤマト 生産設計部 部長  岡澤 勝 氏 

４．使用テキスト  ｢2級管工事施工管理 第一次･第二次検定問題解説集(2023年版)｣ 

（地域開発研究所発行） 

５．受 講 料  ２０，０００円 （テキスト代・昼食代を含みます。） 

※9月下旬に受講料請求書及びテキストをお送りします。 

※申込締切後に受講をキャンセルされた場合は、テキスト代をご負担

いただきます。また、当日欠席の場合受講料の返却はできません。 

６．申込方法  別添申込書を協同組合群馬県機械設備工業会事務局あてにＦＡＸ 

７．申込締切日  令和５年９月２０日（水） 

８．募集定員  ２０名  

以 上  

 

協同組合群馬県機械設備工業会 事務局 

        〒371-0847 前橋市大友町2丁目29-21 

         TEL 027-251-0332 FAX 027-251-2982 

 


